PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

DECRETO Nº 6.395, DE 1º DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre nomeação de Comissão para
realização da eleição do Conselho Municipal
da Saúde, e dá outras providências. ”

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 4.156,
de 14 de setembro de 2012;

CONSIDERANDO a necessidade da realização da
eleição para o novo Conselho Municipal de Saúde.

D E C R E T A

Art. 1º Fica constituída a Comissão Municipal para realizar as eleições dos
membros do novo Conselho Municipal de Saúde do Município da Estância Turística de
Pereira Barreto, composta pelos seguintes membros:

I – Representante do Poder Público:
Lucimar Ap. C. Trevisolli da Silva

II – Representante dos Trabalhadores de Saúde:
Valdirene da Silva da Rocha

III – Representantes dos Usuários:
Iltismara Bispo Moura
Marcos da Silva Ataide

Art 2º A presente nomeação é de caráter gratuita e considerada como
prestação de serviços relevantes ao município.

Art 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 1º de abril de 2024.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.

	DECRETO Nº 6.395, DE 1º DE ABRIL DE 2024.